

**Teren de joaca pentru copii situat str. Bradul ui d n com
Codreanca, s. Codreanca r-nul Strasan, nr. cadastral
8013205601**

(denu nirea obiecti vul ui)

**DEVI Z №01
Ane nare teren joaca**

Val oarea de deviz 449 541 LEI

Int oc mit in pre 7uri curente

№ crt.	Si nbol nor me 7i cod resurse	Lucrări 7i chelt ueli	U M	Cantitate confor m dat el or d n proiect	Val oarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măs ură incl. salari u	Total incl. salari u
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Siste matizare pe vertical a				
1	Ts C18 A1	Sapat ura necanica cu bul dozer pe tract or pe senile de 65-80 CP, inclusi vi mpi ngerea pa nint ul ui pi na la 10 m i n teren cat g 1	100 m3	0,34	682,50 0,00	232,05 0,00
2	Ts C22 B1	Spor la consumurile de ore-utilaj d n art. Ts C18, Ts C19, Ts C20 si Ts C21, pentru transport ul pa nint ul ui pe fiecare 10 m i n plus, peste d istanta prevazuta la articolele respective TSC18 B1 teren cat g II	100 m3	0,34	523,25 0,00	177,91 0,00
3	Ts C18 A1	Sapat ura necanica cu bul dozer pe tract or pe senile de 65-80 CP, inclusi vi mpi ngerea pa nint ul ui pi na la 10 m i n teren cat g 1	100 m3	0,38	682,50 0,00	259,35 0,00
4	Ts C22 B1	Spor la consumurile de ore-utilaj d n art. Ts C18, Ts C19, Ts C20 si Ts C21, pentru transport ul pa nint ul ui pe fiecare 10 m i n plus, peste d istanta prevazuta la articolele respective TSC18 B1 teren cat g II	100 m3	0,38	523,25 0,00	198,84 0,00
5	Ts D05 B	Co mpactarea cu mai ul mecanic de 150-200 kg a umpl ut urilor i n straturi succesive de 20-30 c m grosi ne, excl usi v udarea fiecarui strat i n parte, umpl ut urile executandu-se d n pa nint coezi v	100 m3	0,72	1 550,99 749,44	1 116,71 539,59
6	Ts C03 F1	Sapat ura necanica cu excavatorul de 0,40-0,70 ne, cu mot or cu ardere i nterna si comanda hi draulica, i n pa nint cu umi ditate naturala, descarcare i n aut ovehicule teren cat g II	100 m3	0,68	787,50 0,00	535,50 0,00
7	Ts I51 A5	Transport area pa nint ul ui cu aut obascul anta de 10 t la d istanta de: 5 km	t	112,20	12,26 0,00	1 375,14 0,00
8	Ts C51 B	Lucrari la descarcarea pa nint ul ui i n depozit, teren categoria II	100 m3	0,72	160,59 30,59	115,62 22,02
Total Siste matizare pe vertical a					4 011,11	
Incl usi v salari u					561,62	
		1.2. Inbraca n i nte rutiera d n placi de beton pentru pietoni				
9	Ts D05 A	Co mpactarea cu mai ul mecanic de 150-200 kg a umpl ut urilor i n straturi succesive de 20-30 c m grosi ne, excl usi v udarea fiecarui strat i n parte, umpl ut urile executandu-se d n pa nint necoezi v	100 m3	0,53	1 632,59 749,44	865,27 397,20
10	DA06 B1	Strat de agregate naturale cilindrate, av i nd functia de rezistent a filtrant a, izolato are, aerisire, anti geli va si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (fr. 20 - 40 mm gr. 10 c m)	m3	21,00	576,75 31,44	12 111,73 660,22
11	DA06 B2	Strat de agregate naturale cilindrate, av i nd functia de rezistent a filtrant a, izolato are, aerisire, anti geli va si anticapilara, cu asternere mecanica, cu n isip (gr. 100 mm)	m3	21,00	406,32 31,44	8 532,70 660,22
12	DE18 A	Pavaje execut ate d n placi de trot uare d n beton prefabricat	m2	210,00	256,39	53 841,72

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip grosi ne strat de 5 cm(grosi nea placilor din beton 50 mm)			50,64	10 634,85
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(borduri BR 100.20.8)	m	240,00	<u>169,22</u> 25,49	<u>40 612,32</u> 6 117,84
Total Inbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni						115 963,73
Inclusiv salariu						18 470,32
		1.3. Inbracaminte cu pietris acvifer				
14	Ts D05A	Compactarea cu rular mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosi ne, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m³	0,65	<u>1 632,59</u> 749,44	<u>1 061,18</u> 487,13
15	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeli va si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (pietris acvifer gr. 20 cm)	m³	52,00	<u>576,75</u> 31,44	<u>29 990,94</u> 1 634,82
Total Inbracaminte cu pietris acvifer						31 052,12
Inclusiv salariu						2 121,96
		1.4 Inverzire				
16	Ts E01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm in teren usor	100 m²	2,20	<u>501,32</u> 501,32	<u>1 102,91</u> 1 102,91
17	Ts H09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30 %	100 m²	2,20	<u>864,96</u> 409,56	<u>1 902,90</u> 901,02
18	Ts H12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100 m²	2,20	<u>151,00</u> 56,08	<u>332,20</u> 123,38
19	Ts H238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adanci ne 0,4 - 0,7 m- sol mediu	buc	12,00	<u>90,92</u> 90,92	<u>1 091,01</u> 1 091,01
20	Ts H110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	12,00	<u>24,64</u> 24,64	<u>295,70</u> 295,70
21	pret furnizor	Arbori foioase	buc	12,00	<u>150,00</u> 0,00	<u>1 800,00</u> 0,00
Total Inverzire						6 524,72
Inclusiv salariu						3 514,02
		1.5. Teren de joaca pentru copii				
22	Ts A02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m lati ne, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adanci ne < 0,75 m teren mijlociu	m³	4,70	<u>101,11</u> 101,11	<u>475,24</u> 475,24
23	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton arnat clasa C 15/ 12 (Bc 15/ B 200)	m³	4,70	<u>1 720,18</u> 484,33	<u>8 084,87</u> 2 276,35
24	Ts H01A	Instalarea scaune(banci)	buc	12,00	<u>611,78</u> 611,78	<u>7 341,41</u> 7 341,41
Total Teren de joaca pentru copii						15 901,51
Inclusiv salariu						10 092,99
		1.6 Gard din metal				
25	Ts A02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m lati ne, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adanci ne < 1,5 m teren mijlociu	m³	1,35	<u>112,16</u> 112,16	<u>151,42</u> 151,42

1	2	3	4	5	6	7
26	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeli va si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (fr. 20 - 40 mm gr. 10 cm)	m3	0,17	<u>576,87</u> 31,44	<u>98,07</u> 5,34
27	CA03F	Beton si nplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton narfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton si nplu d asa...(beton B 15, fundatie)	m3	1,35	<u>1 835,15</u> 327,13	<u>2 477,45</u> 441,63
28	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferne) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare Tevi profilate 60x5	t	0,25	<u>25 985,73</u> 3 398,80	<u>6 496,43</u> 849,70
29	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasi ni alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferne, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,25	<u>1 556,88</u> 909,18	<u>389,22</u> 227,29
30	CA03F	Beton si nplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton narfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton si nplu d asa...(beton B 15, soclu)	m3	9,45	<u>1 835,15</u> 327,13	<u>17 342,16</u> 3 091,42
31	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inalti nea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	63,00	<u>125,07</u> 80,72	<u>7 879,19</u> 5 085,45
32	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (anestec uscat), densi uni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	36,00	<u>364,65</u> 140,20	<u>13 127,36</u> 5 047,22
33	CO07A1	Inprejmuri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	701,54	<u>36,53</u> 6,80	<u>25 627,96</u> 4 768,79
34	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasi ni alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferne, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,702	<u>1 556,88</u> 909,18	<u>1 092,93</u> 638,24
Total Gard din metal						74 682,18
Inclusiv salariu						20 306,51
Total			LEI		248 135,38	
Asigurari sociale			24,00 %		13 216,18	
Transport materiale			10,00 %		18 205,90	
Total			100,00 +		279 557,46	
Cheltuieli de regie			14,50 %		40 535,83	
Total			100,00 +		320 093,29	
Beneficiu de deviz			6,00 %		19 205,60	
Total Lucrari de constructie						339 298,89
Inclusiv salariu						55 067,42
		2. Utilaj				
35	pret furnizor	Balansoar	buc	2,00	<u>4 250,00</u> 0,00	<u>8 500,00</u> 0,00
36	pret furnizor	Leagan cu 2 scaune	buc	4,00	<u>4 650,00</u> 0,00	<u>18 600,00</u> 0,00
37	pret furnizor	Topogan	buc	1,00	<u>7 800,00</u> 0,00	<u>7 800,00</u> 0,00
Total			LEI		34 900,00	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		418,80	
Total Utilaj						35 318,80

1	2	3	4	5	6	7
Incl usi v sal ari u						0, 00
Tot al			LEI		374 618	
TVA			20, 00 %		74 924	

Tot al deviz:449 541

Incl usi v sal ari u55 067

Int oc nit() (funcția, semnăt ura)

Veri fi cat() (funcția, semnăt ura)